
Molenbaantje

te Biezenmortel

Afsluiting voor doorgaand verkeer

Overwegingen ten aanzien van het besluit

Burgemeester en wethouders van de gemeente Haaren,

Gelet op de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens

1990, het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) en de Algemene wet

bestuursrecht,

Overwegende:

Dat op grond van artikel 15, eerste en tweede lid, van de Wegenverkeerswet 1994 een verkeersbesluit

moet worden genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit

Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor de

onderborden voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd.

Uit het oogpunt van:

* Het verzekeren van de veiligheid op de wegen;

* Het beschermen van de aanwonenden, weggebruikers en passagiers;

* Het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade.

Is het gewenst om

het Molenbaantje te Biezenmortel af te sluiten voor doorgaand verkeer. Deze maatregel wordt

ondersteund door een slagboom en bijbehorende bebording. Een en ander zoals weergegeven op de

bijgevoegde situatieschets ‘afsluiting doorgaand verkeer Molenbaantje’.

Motivering

Het Molenbaantje is een halfverhard (puin)pad dat veelvuldig gebruikt wordt door verkeer dat geen

bestemming heeft aan het Molenbaantje. De bewoners ervaren overlast in de vorm van hardrijden en

bijbehorende stofvorming. Naast de overlast voor bewoners ligt het Molenbaantje binnen de zone van

het Natura 2000-gebied ‘Loonse en Drunense Duinen en Leemkuilen’. Dit is een beschermd gebied dat,

waar mogelijk, verkeersluw dient te zijn. Daarom hebben de bewoners van het Molenbaantje een

verzoek ingediend om de weg af te sluiten voor doorgaand verkeer. Brabants Landschap heeft zich in

de discussie gemengd en aangegeven eventuele maatregelen zowel qua besluitvorming alsook financieel

te ondersteunen.

Zie de bijgevoegde situatieschets ‘afsluiting doorgaand verkeer Molenbaantje’.

Besluit:

1. het Molenbaantje te Biezenmortel af te sluiten voor doorgaand verkeer;

2. de maatregel te ondersteunen door het plaatsen van een slagboom en bijbehorende bebording L8

(doodlopende weg) met onderborden ‘uitgezonderd fietsers en voetgangers’.

Nr. 9522

STAATSCOURANT 20 februari

2020

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2020 nr. 9522 20 februari 20201


